
Říkovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.381548N, 17.451230E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1274 (750 let) Katastrální výměra: 385 ha

Počet obyvatel: 464 PSČ: 751 18

Adresa URL: www.rikovice.cz

Historie obce Říkovice
 Od počátku své historie náležely Říkovice olomouckým biskupům, kteří je udělovali jako léno
různým vladyckým rodům. První zmínka byla uvedena v biskupské listině Bruna ze Šaumburka z roku 1274.
V letech 1476 až 1786 je držel rod Říkovských z Dobrčic. Po vymření tohoto rodu byly Říkovice
několikrát prodány, až v roce 1854 přešly do vlastnictví rytířů Chlumeckých. Ti pak po roce 1918
rozprodali svůj majetek a odstěhovali se do
Rakouska.                                                   
         V navrženém znaku je historie obce znázorněna znameními ze znaku olomoucké diecéze a
z erbu Říkovských, kteří na říkovském statku hospodařili celkem 310 let. V hlavě štítu jsou tři
kužele z erbu olomouckých biskupů, v dolní části štítu pak jsou tři řemdihy, jaké nosili ve svém erbu
Říkovští. Pro odlišení od jejich rodového erbu je však vypuštěna ruka v brnění, která tyto řemdihy
držela. V obou částech navrženého znaku jsou ponechány stejné barvy, jaké byly ve znacích držitelů
obce. Prapor opakuje znamení a barvy z obecního
znaku.                                                     
                       

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6575/rikovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:09:40


